
Działalność Szkolnego Koła PCK 
przy ZSP 1 w Brzesku w roku szkolnym 2017/2018 

 
 
W I półroczu działania Szkolnego Koła skierowane były głównie na promowanie organizacji i zachęcanie 
młodzieży z klas pierwszych, aby wstąpiła w jej szeregi. Dlatego też 28 września nasze Koło wzięło udział 
w prezentacjach organizacji młodzieżowych, które odbyły się na świetlicy szkolnej. Efektem tych 
działań było duże zainteresowanie naszą organizacją i wstąpienie do niej wielu nowych członków. 
 
17 listopada 2017 roku odbył się szkolny etap Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowego Stylu Życia PCK, 
w którym wzięło udział 17 uczestników z klas pierwszych liceum oraz technikum. Do etapu rejonowego, 
który odbył się w naszej szkole 18 stycznia 2018 roku zakwalifikowała się zwyciężczyni etapu szkolnego, 
uczennica z klasy 1G Martyna Cierniak. W etapie rejonowym zajęła II miejsce. 
 
16 marca 2018 roku odbył się szkolny etap XIV edycji Konkursu Wiedzy o Międzynarodowym Prawie 
Humanitarnym Konfliktów Zbrojnych im. prof. Pankowicza. Uczestniczyła w nim maksymalna 
dopuszczalna liczba uczniów – 10 z klas pierwszych liceum oraz technikum - jednak do dalszego etapu 
nikt z nich nie zakwalifikował się. 
 
Członkowie Szkolnego Koła PCK wykonywali również wiele gazetek tematycznych związanych z historią 
i funkcjonowaniem Polskiego Czerwonego Krzyża, Światowym Dniem Walki z AIDS, propagowaniem 
Międzynarodowego Prawa Humanitarnego czy też Honorowego Oddawania Krwi. 
 
W okresie przedświątecznym, przed Wielkanocą wspólnie ze Szkolnym Kołem Caritas 
zorganizowaliśmy akcję zbiórki darów żywności tzw. długoterminowej w ramach ogólnopolskiej akcji 
„Świąteczna Paczka z PCK”. Zebrane paczki trafiły do rodzin potrzebujących uczniów naszej szkoły. 
 
W maju Szkolne Koło PCK wspólnie z wolontariatem zaangażowało się w akcję zbiórki artykułów 
papierniczych dla punktu terapii zajęciowej w ZOL w Brzesku. Uczniowie zebrali bloki rysunkowe, 
kredki, pisaki, jak również kolorowanki, książeczki oraz maskotki. Członkowie włączyli się również 
w zbiórkę pościeli dla brzeskiego Hospicjum oraz zbiórkę zakrętek. Akcje te od tego roku wejdą na 
stałe do zaplanowanych działań Koła. 
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